
ek~::%~-~. .~ , 

' ,  -. 
,,' k <.'> 

Universidade Federal do Estado do R io  de Janeiro - 
Gabinete da Reitoria 

Informação CG no j&/ 2014 

Interessado: COMISSÃO TÉCNICA DE DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Assunto: DIAGN~STICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Descrição do Assunto: COMISSAO TÉCNICA DE DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE CONFORME PORTARIA No 680, DE 07 DE 
AGOSTO DE 2014. 

TTDD: 010 

Destinatário: 1 -Ao SCP para processar; 

2 - A  Chefia de Gabinete, para retornar a comissão. 

n 

CG, 26 de SETEMBRO de 2014. 

Chefe de Gabinete da Reitoria 

1 ,. - 
.%venida Pasfeur. 256 - I l ra  - CEP 22290-240 

Tel: (OnnZlj 1542 -4067 Fax: (0~x21) 2542 5537 
reitor:t2unirio.br 



,/f.;-;<;->, 
~ .. ', .. 

. , 
*- i, 

LNiVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UMRIO 

PORTARIA No 680, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, 
usando das atribuições que Lhe confere o artigo 21, incisos XTV e XVIII do Regimento 
Geral, de acordo com o Oficio no 05/2014/Três Segmentos, de 06/08/2014, RESOLVE: 

Art. 1" Designar a Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital Universitário 
Gaffrée e Guinle com a seguinte composição: 

Técnico-Administrativos 

Titulares 
RODRIGO DE OLiVEIRA RIBEIRO 

r LNIA TAVARES DA SILVA CAMPOS 
e AWREIA RODRIGUES GONÇALVES AYRES 

Suplentes 
CÉLIO DE GOIS SERAFIM 

e RAFAEL REGO BARROS CARUSO 
e FERNANDO AWREKJOLO RODRIGUES 

Discenies 

Titulares 
ISAWRA BARBOSA VARELLA 
ALEXANDRE BARROSO DE FARLAS 

e EiüC SHIGUEO BONINSEhZ3.4 KUNIZAIU 

Siiplente 
PAOLA ZANCHETTA CARVALHO DE ABREU 

Docentes 

Titulares 
o ALEXANDRE MAGNO DE TED;EIRA CARAVALHO 

ELISABETH ORLEl-rI 
o Representante da ADUNiRiO (Seçâo Sindical dos Docentes da IJNMO - Seção 

Sindical ANDES-SN) 

-4rt. 2" Esta Portaria entra em vigor nesta data. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E.GUINLE 

Rio de ~aneiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CiD-HUGG no 1/2014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Direção do Hospital Universitário Gaffree e Guinle 
Prof. Dr. Antônio Corlos Garrido Ribeiro Iglesias 

- Assunto: Solicitação de informação sobre serviços terceirizados do hospital 

Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da poriaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos, por 
meio deste, solicitar os contratos e temos de referência de prestação de serviço relativos às 
terceirizaç3es nas áreas de segurança, limpeza, manutençao, alimentaçáo, lavanderia, 
recepção, almoxarife, engenharia clínica, bem como outros serviços terceirizados contratado 
pelo hospital. 

Atenciosamente, 

[ d ~ ,  '74,!.r-!l.iJ., 

Comissão Técnica d e  Diagndstico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 



ATA DA Ia REUNIAO DA COMISSÃO TÉCNICA DE DIAGNÓsTICO DO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO 

Aos vinte de agosto de dois mil e quatorze, as dezoito horas e trinta minutos, deu-se início na 
sede da ADUNIRIO - Seção Sindical a primeira reunião da Comissão Técnica de Diagnóstico, 
na qual estiveram presentes os membros Rafael Caruso, Paola Abreu, Rodrigo Ribeiro, 
Alexandre de Farias, Livia Campos e Bruno Oliveira, bem como os convidados Miguel 
Tamapolsky e Bruno Cruz. - 
Na pauta de informes, falou Rodrigo Ribeiro que relatou que o setor de finanças e o de 
engenharia clínica se mostraram disponíveis a consultas da comissão. Não havendo mais 
inscrições, passou-se a pauta seguinte. 

Iniciando-se a pauta de Setores Estratégicos, Alexandre de Farias colocou a importância de 
tratarmos das pautas de Suprimento, Finanças, Pessoal, Equipamentos, Atendimento ao público, 
Atividades de apoio e Engenharia Clínica, sendo importante falar especialmente da questão dos 
grandes índices de terceirização, contrários a situação da UFRJ, onde o baixo índice foi colocado 
positivamente. Bruno Oliveira colocou que precisamos buscar parceiros, tais como o Fórum de 
Saúde. Rodrigo Ribeiro disse que, no aspecto técnico, seria difícil, mas seria possivel nos 
auxiliar na articulação política e nos ajudar a contatar pessoas qualificadas, tais como o prof. 
Eduardo Cortes, diretor do HUCFF. Afirmou ainda que precisamos eleger algumas frentes 
específicas de atuação, em especial finanças, pessoal e suprimentos, cujas solicitações serão 
importantes para subsidiar nossos trabalhos. Bruno Cruz indagou se estamos abordando as 
condições de trabalho dos bolsistas. Rodrigo Ribeiro mencionou a enorme precariedade, de 

- pessoas inclusive trabalhando com partes humanas sem atenção às questões de biossegurança. 
Alexandre de Farias citou a existência de termos de referência para todos os contratos e a 
possibilidade de solicitá-los. Livia Campos mencionou a necessidade de solicitarmos os 
Indicadores Gerenciais e como existem várias fontes de financiamento, há o Plano Orçamentário 
Anual (POA) e também existem verbas do governo federal e de apoio a ensino da Escola de 
Medicina. Rodrigo Ribeiro falou sobre a realização de pregões por parte da EBSERH e a 
possibilidade da universidade entrar nos pregões da empresa, mas não temos análise de perfil 
epidemiológico dos atendimentos do HUGG, resultando em compras não tão necessárias, tais 
como o de Endoscopia Infantil, procedimento para o qual só temos um profissional que faça. 
Paola Abreu falou sobre a necessidade de analisarmos também o tripé ensino, pesquisa e 
extensão. Como não havia mais inscritos, seguiu-se ?I terceira e última pauta. 

Passando-se a pauta de solicitações, Rodrigo Ribeiro apresentou um modelo de ofício para as 
solicitações de pessoal e perguntou sobre como era feito o controle dos docentes que prestam 
assistência. Alexandre de Farias afirmou que esse controle seria difícil, porque muitos dos 
docentes prestam assistência sem vínculo ou remuneração para isso. Rafael Caruso fala sobre a 



importância de solicitarmos os contratos de segurança, limpeza, manutenção, alimentação. 
lavanderia, recepção, almoxarife, engenharia clínica, bem como outros que existam. Alexandre 
de Farias diz que e necessário solicitar também os temos de referência de prestação de serviço e 
cópia do material enviado pela reitoria ao juizo. Livia Campos reitera que o melhor material para 
tratarmos da questão da produção e atendimento do hospital ao público são os indicadores 
gerenciais, além de reafirmar a necessidade de separar o oficio de pessoal por vínculo. Paola 
Abreu indaga se esses indicadores gerenciais contam com os atendimentos separados por 
especialidade. Livia Campos responde que sim. Rodrigo Ribeiro fala sobre pedirmos uma senha 
de acesso para visualizar sistema de compras. Alexande de Farias propõe que o responsável seja 
o próprio Rodrigo Ribeiro, o que 6 aprovado pelo restante da comissão. 

Nada mais havendo a tratar, ficou decidido que o próximo encontro seria na terça-feira, dia 26/08 
às 12h no HUGG, declarou-se encerrada a reunião e lavrou-se a presente ata, que vai assinada 

,- por todos os membros da comissão presentes. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 2/2014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Direçüo do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 
Prof. Dr. Antônio Carlas Garrido Ribeiro Iglesias 

Assunto: Solicitação de informação sobre quadro de pessoal do hospital 

Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 
meio deste, solicitar: 

1. quadro de pessoal dos últimos quatro anos detalhado por setur de trabalho e 
carga horária por função, separados por vínculo (RIU, anistiados, bolsistas, 
terceirizados, etc); 

2. os rendimentos relativos aos extraquadros bolsistas, bem como o gasto total 
dispensado com opagamento destes trabalhadores. 

Atenciosamente, 

4 
~ , L - , ~ ~ ~ J ~ ~  I A ~ S ~  

Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital Universit6rio Gaff&e e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO' DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de ~Üneiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG n' 312014 

De: Comissão Técnico de Diagnóstico 

Para: Direçõo do Hospital Universitário Goffrée e Guinle 
Prof. Dr. Antônio Carlos Garrido Ribeiro Iglesias 

-., 
Assunto: Solicitação de Niformoção sobre indicadores gerenciois do hospital 

Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 
meio deste, solicitar todos os indicadores gerenciaís mensais do hospital dos Últimos quatro 
anos. 

Atenciosamente, 

A 
Comissão Tbcnica de Diagnóstico do Hospital UniversitSrio Gaff&e e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIB GAFFRÉE E GUINLE 

L 

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG na 4/2014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 
Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil Jutuca 

Assunto: Soiicítação de acesso ao sistema de compras 

- 
Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabaibos, vimos por 
meio deste, solicitar acesso para poder visdizar o sistema de compras do mG6i. 

Informamos ainda que aprovamos que o servidor designado para tal acesso é o 
assistente social Rodrigo de O!iveira Ribeiro, mat. SIAPE. 1556241. 

Atenciosamente, 

- W & Y &  
Con?issão Técnica de Diagnósfico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 512014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria do UNIR10 
Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gillutuco 

Assunto: Solicitação de material enviado ao juízo 

Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 
meio deste, solicitar os documentos enviados ao juízo relativos ao processo 0008716- 
56.2014.4.02.5101 (2014.51.01.008716-O), que visa preencher o quadro de pessoal do 
hospital universitano. 

Atenciosamente, 

- [ h h  &L y&, 
Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG n' 612014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Direção do Hospital Universitdrio Gaffrée e Guínle 
Prof. Dr. Antônio Corlos Garrido Ribeiro Iglesias 

- Assunto: Solicitação de informações sobre a situação financeira do hospital 

Vimos, por meio deste, solicitar: 

1. quantitativo detalhado de recursos recebidos pelo hospital, separado por fonte e por 
mês, dos últimos quatro anos; 

2. quadro detalhado de empenhos e execuções orçamentárias; 

3. documentos relativos àpactuação do SUS, tanto o solicitado quanto aprovado, bem 
como os relativos ao Plano Orçamentário Anual e quaisquer outras fontes de 
recursos; 

4. lista de credores ativos com valores, natureza do gasto e data de vencimento da 
mesma. 

- 
Atenciosamente, 

Comissáo Técnica de Diagnóstico do Hospital UníversitBno Gaffrée e Guinle 



. . 
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - LYIRIO 

Gabinete da Reitoria - CR 

Informação GR no \' 5 12014 

Ref.: Memorando CTD-HUGG no OL1/2014. 

Assunto: Solicitação de acesso ao sistema de compras do HUGG 

A Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, informando que a 

solicitação formulada peio Memorando CTD-HUGG no 04/2014 tem de ser feita ao 

Sr. Diretor do HUGG. 

,' I 

GR, em A 'i de agosto de 2014 

-- 
Av. Pasterir. 19G - Urca - Rio de Jaiieiro -- RJ -- CEP: 23.290-240 --.- .lei.: (2  I ) 2542-7330 : 732 i Fax.: t.2 i i 2542-22: : 

Site: \v\s\\,ui~irio.br ~ - ~ ~ ~ i ! .  , ,. ~~i to i -Ni t~~~i r io .b r  .L 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG n" 4/2014 

De: Comissão Técnico de Diagnóstico 

Para: Reitoria do UNIRIO 
Prof. Dr. Luir Pedro San Gil Jutuca 

Assunto: Solicitação de acesso a o  sistema de compras 

.- 

Prezado, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014. visando subsidiar nossos trabalhos. vimos por 
meio deste. solicitar acesso para poder bisualizar o sistema de compras do KUGG. 

informanios ainda que aprovamos que o servidor designado para tal acesso é o 
assistente social Rodrigo de Oliveira Ribeiro. inat. SIAPE. 1556741. 

Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 
.,' . ,- 

~, , . .i. i , .;i . - ..L ~ . 

-. . 
.< .... - - .  



\ 
informação GR no ' 12014 

Ref.: Memorando CTG-HUGG no 0512014. 

Assunto: Solicitação de material enviado ao juizo 

A Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, informando que a 

solicitação formulada peio memorando CTD-HUGG no 05!2014 tem de ser feita ao 

Sr. Diretor do HUGG. 

~ 

GR em . - 1  de agosto de 2014 

7 .  

- 
..%,L. Pastelir. 296 - Urca -- Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.290-240 

Te!.: ( ? i )  342-3330 ! i 3 5 i  Fax,: ( 2  I 12542-5537 
Sitc: ~ V W M  .iiriirio:b~ E-niaiI: reiror:g.uiiirio.b!- 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 512014 

De: Comissão Técnico de Dioqnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 

Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gil Jutuco 

Assunto: Solicitação de material enviodo oo juízo 

Prezado. 

Cumprimentando-o. 

Nos termos da portaria no 680 de 2014. visando subsidiar nosscs trabalhos. vimos por 
meio deste, solicitar os documentos enviados ao juízo relativos ao processo 0008716- 
56,2014.4.02.5101 (2014.51.Oi.0O8716-0). que visa preencher o quadro de pessoal do 
hospitai universitário. 

, < . I , .  , < 

Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 



Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO 
Gabinete da Reitoria - GR 

infoirnsçCio CG na 37 12014 

Ref.: Processo nV3102.004.734/2014-29. 

Assunto: Encaminha Processo Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital 

Universitário Gaffrée e Guinle, conforme Portaria n"80, de 07 de agosto de 

2014. 

A Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, para as providências 

cabíveis. 

CG, em 3G de setembro de 2014. 

d h e f e  de GJinete da Reitoria 

Av. Pasteur, 296 - Urca -Rio de Janeiro - FLJ - CEP: 22.290-240 
Tel.: (21) 2542-7350 / 7351 Fax.: (21) 2542-5537 
Site: www.unirio.br E-mail: reitor@unirio.br 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 7/2014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 
prof. Dr. Luiz Pedra San Gil Jutuca 

Assunto: solicitação de audiência com o reitor - 
Magnífico, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 

meio deste, solicitar audiência com vossa magnificência, o mais brevemente possível com a 

finalidade de discutir espaço no sitio da universidade para dar transparência aos trabalhos desta 
comissáo bem como estabelecimento de cronograma de trabalho. 

Atenciosamente, 

Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital ~ i ivers i tár io ~ a f f r é e  e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de loneiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 812014 

De: Comissão Técnico de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 

Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gil Jutuca 

Assunto: convocação das reuniões da comissão - 
Magnífico, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 

meio deste, solicitar que a chefia de gabinete efetue a convocaçáo dos membros da comissáo para 

a próxima reuniáo da Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG à realizar-se no dia 7 de 

outubro de 2014 as 17 horas na Sala dos Eméritos 

Atenciosamente, 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de janeiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG n" 912014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria do UNIRIO 
Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil lutuca 

Assunto: prejuízo aos trabalhos da comissão 
.~~~ 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 

meio deste, informar que há 40 dias foram enviados 6 solicitaçóes de informaçóes ao diretor do 

HUGG e até agora nenhuma resposta foi encaminhada à Comissáo, prejudicando o trabalho da 

mesma. 

Atenciosamente, 

- 
-. 

Gaffrée e Guinle 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 10/2014 

De: Comissão Técnico de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 

Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gil Jutuco 

Assunto: Solicitação de guarda do processo no gabinete da reitoria 

Magnífico, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, considerando 

a falta de sala para a comissão realizar seus trabalhos e as dificuldades acarretadas, vimos, por 

meio deste, solicitar que o processo seja pardado no gabinete da reitoria. 

Atenciosamente, 



- . < I .  . '<. - 
8 . -  . i'? -. .. , - 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) 
GABINETE DA REITORIA 

Memorando CG n"< - I201 4 

Rio de Janeiro, @de outubro de 2014. 

A 
COMISSAO TECNICA DE DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL UIWVERSITÁRIO GAFFRÉE 
E GUINLE - CTD-HUGG 

Ref.: Memorando CTD-HUGG n"8/014. 

Prezados Senhores, 

-. Cumprimentando V.Sas., em atenção ao Memorando CTD-HUGG nP 812014, 

informo que TODOS os atos referentes ao andamento dos trabalhos de qualquer Comissão, 

inclusive da Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, devem ser executados por seus 

próprios membros. Dessa forma, não será possível atender a solicitação dos senhores. 

Contando com a compreensão de V.Sas., desde já, agradeço. 

Chefe de ~adinete da Reitoria 

Avenida Pasteur, 296 - Urca - Rio de Janeiro - RJ - CEP 22290-240 
Telefones (021) 2542 7320! 7351 -- Fax (021) 2542 5537 

rcit~~-@unirio.br wiv:v,iiniiio.br 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 812014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da  UNIRIO 
Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gil lutuco 

Assunto: convocação das reuniões do comissão 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 

meio deste, solicitar que a chefia de !gabinete efetue a convocaçáo dos membros da comissão para 

a próxima reunião da Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG à realizar-se no dia 7 de 

outubro de 2014 as 17 horas na Sala dos Eméritos 

Atenciosamente, 

Comissão Técnica de Diagnóstico d o  





UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CíD-HUGG no 7/2014 

De: Comiss&o Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 
Prof, Dr. Luiz Pedra San Gil Jutuca 

Assunto: solicitaç~70 de audiéncia com o reitor 

Magnífico, 
. "  

Cumprimentando-o, 
,. q. 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 
meio deste, solicim audiência wm vossa magnificência, o mais brevemente possível com a 
finaiidade de discutir espaço no sitio da universidade para dar transpar&ncia aos trabalhos desta 
comissão bem como estabelecimento de aonograma de trabalho. 

Atenciosamente, 

. 
Comissão Técnica de Diagnóstico do Hospital . 



/ 
ÇruGcL 

n 
r- L' " 

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRI 
Gabinete da Reitoria 

Informação GR n e m /  2014 

Ref.: Memorando CTD-HUGG nQ 91201 4. 

Assunto: Solicita resposta aos pedidos de informações encaminhados. 

Ciente. 

Ao Sr. Diretor do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, para pronunciamento. 

GR, ~ 3 d e  outubro de 2014. 

Avenida Pasteiv, 2% - Urca - CEP 22290-240 
Tel: (0~x21) 2542 4067 Fax: (Oxr2l) 2542 5537 

reitor@unirio.br 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Joneiro, 30 de setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 912014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 
Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil Jutuca 

Assunto: prejuízo aos trabalhos da comissão 
"' 

Magnífico, 
# 

Cumprimentando-o, 
,c- 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, vimos por 

meio deste, informar que há 40 dias foram enviados 6 solicitaçóes de informaçóes ao diretor do 

HUGG e atC agora nenhuma resposta foi encaminhada à Comissão, prejudicando o trabalho da 

mesma. 

Atenciosamente, 

Comissão Técnica ital Universitário Gaffrée e Guinle 



, . >, !~, . ' ,- . . 
* 'L, ' .:- ,.9.., 

L--- . ~~ 

, L '  

- 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) 
GABINETE DA REITORIA 

Memorando GR nQ mv 12014 

Rio de Janeiro, C)) de outubro de 2014. 

A 
COMISSÃO TECNICA DE DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE 
E GUINLE - CTD-HUGG 

Ref.: Memorando CTD-HUGG n"Ol2014. 

Prezados Senhores, 

,. Cumprimentando V.Sas., em atenção ao Memorando CTD-HUGG nVOl2014, 

informo que TODOS os atos referentes ao andamento dos trabalhos de qualquer Comissão, 

incluindo a Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, bem como seus respectivos 

Processos Administrativos, devem ser executados e mantidos sob a guarda de seus 

próprios membros. Dessa forma, não será possível atender a solicitação dos senhores. 

Contando com a compreensão de V.Sas., desde já, agradeço. 

Atenciosamente, 
n 

Avenida Pasteur, 296 - Urca - Rio de Janeiro - RJ - CEP 22290-240 
Telefones (021) 2542 7350 I7351 - Fax (021) 2542 5537 

rcitor<@unirio.br wwu .iinirio.br 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFRÉE E GUINLE 

Rio de Janeiro, 30 de  setembro de 2014 

Memorando CTD-HUGG no 10/2014 

De: Comissão Técnica de Diagnóstico 

Para: Reitoria da UNIRIO 
Prof. Dr. Luiz Pedro Son Gil Jutuca 

Assunto: Solicitação de guarda do processo no gabinete da reitoria 

Magnífico, 

Cumprimentando-o, 

Nos termos da portaria no 680 de 2014, visando subsidiar nossos trabalhos, considerando 

a falta de sala para a cornissáo realizar seus trabalhos e as dificuldades acarretadas, vimos, por 

meio deste, solicitar que o processo seja pardado no gabinete da reitoria. 

Atenciosamente, 

(h $$J,o, 
-. issao Técnica de Diagnóstico do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle 



Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO 
Gabinete da Reitoria - GR 

Infonagi30 GR no s?f 12014 

Ref.: Memorando no 132/2014/GDIHUGG. 

Assunto: Encaminha Relatórios de atividades e de Gestão 2010 a 2013 do 

Hospital Universitário Gaffrée e Guinle. 

A Comissão Técnica de Diagnóstico do HUGG, para as providências 

cabíveis. 

GR, em cv de outubro de 2014. ., 

Reitor 

- 
Av. Pasteur, 296 - Urca - Rio de Jáneiro - RJ - CEP: 22.290-240 

Tel.: (21) 2542-7350 / 7351 Fax.: (21) 2542-5537 
Site: www.unirio.by E-mail: reitor@unirio.br 




